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Året 2023 har været præget af mange forandringer, en hel del udfordringer, meget arbejde, men også 
megen glæde.

Første udfordring i året var vores gamle sauna, der skulle flyttes til Nordkystens Vinterbadeklub i Gilleleje.

Vi hjalp klubben med at få fat på en stor lastbil med kran, da lastbilen ikke måtte køre ind på den nye 
flisebelægning, og i slutningen af maj blev saunaen hejst op over træerne og op på bilen. Det var farvel til 
den gamle sauna, der har givet os mange gode stunder.

Den 30. maj kom så dagen, hvor der endelig var indvielse af Strandens Hus. Vi har arbejdet på projektet i 7 
år og været til et utal af møder. I dagens anledning blev der serveret pølser samt øl og vand og vi kunne 
endelig se, hvordan huset var blevet. – og så fik vi udleveret 1 adgangsarmbånd – til deling!

I løbet af juni måned blev vores ting fra Kunda flyttet, og vi indrettede sammen med kajakklubben de nye 
lokaler. Da der er meget sand på grunden, blev vi enige om at bygge en gangbro og John og Bjørn-Erik gik i 
gang med projektet. Vi er meget glade for den løsning.

I juli måned døde vores formand John Harild efter kort tids sygdom og bestyrelsen måtte på bedste vis 
prøve at køre klubben videre. Det har været hårdt at skulle sætte sig ind i så mange nye ting, men vi har 
forsøgt at gøre det så godt vi kunne.

I sæson 2022/2023 var vi omkring 250 medlemmer. Vi besluttede derfor at tage alle, der stod på 
ventelisten ind i efteråret. Det er dejligt at se den interesse, der er for vinterbadning. Der blev sendt 
invitation ud til 90 og vi afholdt 7 introduktionsmøder. Efter introduktionen er der 60, der har meldt sig ind, 
så vi nu er 308 medlemmer. 

I juni måned fik vi udleveret 10 adgangsarmbånd, men det er ikke meget, når der på det tidspunkt var 250 
medlemmer. Efter meget pres på kommunen, der ikke kunne beslutte om de skulle kode, eller om vi selv 
måtte gøre det, kom vi endelig til et møde, hvor vi lærte at kode armbåndene. Efterfølgende har der været 
7 dage hvor man kunne hente sit armbånd, efterfulgt af en del aftaler med enkeltemedlemmer om 
afhentning.

Når 6 klubber er fælles om et klubhus, er der mange ting man skal blive enige om.

Der har gennem de sidste år været holdt møder med formændene fra klubberne og med repræsentanter 
fra kommunen – de såkaldte brugerrådsmøder. Her er der bl.a. blevet drøftet regler for huset og for 
saunaerne samt ønsker til indretning og indkøb af forskellige ting. Men vi har også her kæmpet for at 
Strandens Hus er vandsportforeningerne hus, som det oprindeligt var planlagt. Kultur- naturudvalget har i 
mandags godkendt det forslag brugerrådet er kommet med til brugen af Strandens Hus. Panoramasalen er 
klubbernes fællesklubrum. De to mødelokaler ”Upstairs” og ”Downstairs” kan bookes af andre 
folkeoplysende foreninger og Solrød Kommune kan benytte Strandens Hus hvis der opstår behov derfor.

 Selv om vi nu er flyttet ind i Strandens, Hus fortsætter møderne i brugerrådet, nu dog med to 
repræsentanter for hver klub.

Parallelt med dette besluttede klubberne, at vi havde brug for at holde møder uden at have kommunen 
med – de såkaldte brugermøder. Her drøfter vi de praktiske problemer, der er omkring huset, hvilke ønsker 



vi har til forbedringer, hvordan vi bedst samarbejder og hvilke interne regler vi har. Der er en rigtig god 
stemning til møderne og megen enighed om, hvad der skal gøres.

Solrød Vandsport har eksisteret i 6 år. I starten for at søge fondsmidler, men senere for at vi samlet kunne 
være med til at påvirke kommunen i forbindelse med byggeriet. Solrød Vandsport er nu nedlagt i den form. 
Til gengæld er den stiftet igen som en folkeoplysende forening med en fælles økonomi til indkøb af de 
ønsker, vi har, og til den del af den daglige drift vi selv skal stå for.

Bestyrelsen i Freya har i 2023 holdt 5 møder. Der bliver taget referat af møderne, og man kan til enhver tid 
bede om at se dem. Vi har manglet 1 bestyrelsesmedlem siden i sommer, så vi glæder os til at blive 
fuldtallige igen. 

I løbet af året har der været afholdt forskellige arrangementer.

Vores 25 års jubilæumsfest den 30. september blev en succes. Det blev en aften med god mad og god 
stemning. Vi kunne ikke have ønsket det bedre. Tak til dem, der arrangerede det.

Sæsonstarten var allerede dagen efter, så i stedet for den sædvanlige morgenmad blev det til bobler og lidt 
snacks senere på dagen.

Julehyggen, julefrokosten og vores nytårskomsammen er gode traditioner, der bare er hyggelige hver gang. 
Der er fin opbakning til arrangementerne.

Strandens Hus er nu taget i brug, og vi er rigtig glade for det. Da det er et nyt byggeri er der dog mangler og 
fejl. F. eks var omklædningsrummene lukkede fra 30/10 til 18/12, da faldet på gulvene ikke var i orden. 
Ingen varme i huset og brusere, der ikke virker i frostvejr er også noget af det, vi har måtte slås med. Men 
med lidt tålmodighed vil alle mangler og fejl efterhånden blive ordnet – håber vi!

Vi kæmpede i starten med at få saunaerne til at fungere. Det ser ud til at det nu er lykkedes og med Brians 
og Henriks hjælp har vi også en ren sauna. Vi har fået uddannet 6 gusmestre som flittigt holder saunagus. 
Det er flot at kunne tilbyde det, og der er rift om pladserne.

Af andre initiativer skal nævnes balancetræningen ved Elisabeth og yoga ved Anne Tamsen og 
fællesforedrag af Helen Nielsen. Det er dejligt når medlemmer tager initiativ til noget nyt. Vi håber, at 
andre også får lyst at komme med forskellige tilbud.

Vores fælles portal er Holdsport. Der har været mange problemer med det i år, men det ser ud til at de har 
fået lavet så meget om, så det nu fungerer bedre. En af de ting de har forbedret, er muligheden for at lave 
hjemmesiden bedre. Vi har derfor nu fået Rikke Bøttger til at være webmaster, så vi kan få opdateret vores 
hjemmeside og få den peppet lidt op.

Og nu til vinterbadningen.

Vi må nok erkende, at denne sæson er den dårligste vi længe har haft. I oktober blev broen ødelagt i 
stormfloden, så vi måtte bade fra stranden, der var fyldt med tang. Den 20. december blev den repareret, 
og vi var alle glade. Men det var en kort fornøjelse for allerede den 31. december blev den ødelagt igen.

Nu bader vi igen fra stranden. Vi savner broen, men vi vænner os alligevel til at klare os med at gå ud fra 
stranden og få et måske kortere dyp.

Til slut en tak til jer alle for at hjælpe med til at vi har en god og velfungerende klub.


